
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
УАУГ-ХЕМ КОЖУУНУН 

КОДЭЭ ЧУРТТТАКЧЫЛЫГ 
АРЫГ-УЗУУ СУМУ 

ЧАГЫРГАЗЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУМОН АРЫГ- УЗЮНСКИЙ

УЛУГ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

668214, Республика Тыва, Улуг-Хемский кожуун, е. Арыг-Узю, ул. Кочетова, д. 26 тел.8 (394-36) 2-30-04

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации сумона Арыг-Узюнский 

Арыг-Узю суму чагыргазынын 
ДОКТААЛЫ 

от « 26 » марта 2019 года

Об организации пожарно-профилактической работы 
в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей 

на территории сумой Арыг-Узюнский

В целях обеспечения защищенности населения и имущества от 
пожаров, повышения ответственности организаций, должностных лиц и 
граждан в сфере обеспечения пожарной безопасности на территории на 
территории сумой Арыг-Узюнский Улуг-Хемского района, Правилами 
противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 N 390 
"О противопожарном режиме", Приказом МЧС РФ от 12.12.2007 N 645 "Об 
утверждении норм пожарной безопасности "Обучение мерам пожарной 
безопасности работников организаций», Администрация сумона 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Положение о проведении профилактической работы в жилом секторе 
и на объектах с массовым пребыванием людей на территории сумон Арыг- 
Узюнский Улуг-Хемского кожууна (прилагается).

2. Возложить ответственность за планирование и организацию 
пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах с 
массовым пребыванием людей на следующих руководителей:

2.1. Руководителям сумона Арыг-Узюнский;
2.2. Директора МБОУ СОШ с. Арыг-Узюнский;
2.3. Старший воспитатель с. Арыг-Узюнский;
2.4. Заведующий ВА с. Арыг-Узюнский;
2.5. Директора СДК с. Арыг-Узюнский.
4. Настоящее постановление подлежит официальному размещению на 

официальном сайте администрации сумон Арыг-Узюнский в сети 
«Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
действует в течение пяти лет.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой.

11редседатель
администрации сумона : М.М.Ховалыг


